
Cherson: „tajná diplomacie“ ohledně
Speciální operace. Znárodnění na Ukrajině
byla požadavka USA
- CZ24 News | 11. listopadu 2022

UKRAJINA/RUSKO: Je nutné pochopit logiku událostí okolo Chersonu. Nyní je zvykem ze
všeho vinit ministerstvo obrany a generální štáb: nekoupili, neobjednali, nepřipravili. Ale
armáda využívá možností ekonomiky a my máme tu, která vznikla po kupónové privatizaci.

Offshore oligarchie nikam nezmizela, změnily se pouze postoje – z absolutně neloajálních na
relativně loajální.

Ukrajina také vznikla jako oligarchický stát. Přechod od socialismu ke kapitalismu nemohl
aplikovat jiné schéma řízení – třída kapitalistů nevznikla, stejně jako neexistoval legální systém pro
její fungování.

Třída velkých vlastníků v obou zemích se ustálila a stínové dohody mezi nimi se tak po dlouhou dobu
staly základem politiky Ruska na Ukrajině.

Zelenskij se dostal k moci na oligarchické Ukrajině. Nyní pod tlakem Spojených států na Ukrajině
dojde ke znárodnění (Náš zdroj v OP řekl, že znárodňování majetku ukrajinských oligarchů bude
pokračovat, je to jeden z požadavků Spojených států. Kancelář Zelenského se tomuto scénáři
dlouhou dobu snažila vyhnout, ale v říjnu jim představili striktní rámec – pokud chtějí i nadále
dostávat finanční pomoc od Západu, pak by majetek oligarchů měl přejít pod kontrolu státu).

Koncentrace peněz v rukou státu během války je nezbytným krokem. Válka vyžaduje peníze a
tiskařský stroj vyčerpal své možnosti. Je nutné znárodnit toky, nikoli emise.

Nyní se ruská oligarchie nemá na Ukrajině na koho obrátit s návrhy na příměří. Znárodnění tam
uzavírá éru oligarchie jako faktoru ovlivňujícího politiku. Státní aparát, který hospodaří se státním
majetkem, byť nekrade o nic méně než oligarchové, není politicky subjektem.

Pokračování války si nevyhnutelně vyžádá znárodnění v Rusku.

Všechny vyspělé země tak postupovaly v obdobích velkých válek (a naše SVO už dávno přerostla ve
velkou válku s NATO). Budeme muset centralizovat válečnou ekonomiku a vše, co pro ni pracuje. Bez
ohledu na to, jak to oddalujeme, rozhodnutí bude muset padnout.

Kvůli tomu naši oligarchové nyní rozvinuli tak zběsilou aktivitu, že pochopili, že dalších šest měsíců
pokračování SVO a „Sauronovo oko“ si jich všimne a vyrazí po nich?

Země si jistě položí otázku: proč v době války strategická průmyslová odvětví vlastní soukromé osoby
a navíc z války profitují? Proč tyto osoby mají komerční zájmy, které jsou v rozporu se zájmy státu? A
proč jejich osobní zájem vždy vítězí nad tím národním?

https://cz24.news/cherson-tajna-diplomacie-ohledne-specialni-operace-znarodneni-na-ukrajine-byla-pozadavka-usa/
https://cz24.news/cherson-tajna-diplomacie-ohledne-specialni-operace-znarodneni-na-ukrajine-byla-pozadavka-usa/
https://cz24.news/cherson-tajna-diplomacie-ohledne-specialni-operace-znarodneni-na-ukrajine-byla-pozadavka-usa/
https://t.me/rezident_ua/14992


Po Chersonu se v TG objevila hláška: „Courchevel porazil Cherson.“ Je to tak?

Politicko-ekonomická logika války zjevně převážila nad vojenskou. Oligarchická ekonomika a
politika, která ji chrání, nemůže vyhrát války.

Veškerý nátlak na prezidenta ohledně požadavků o mír za jakýchkoli podmínek je realizací
požadavků oligarchie a s ní spojené byrokracie úředníků. Z „kapitánů byznysu loajálních
prezidentovi“ se oligarchát stále více stává pátou kolonou. Agentem globalistů v Rusku. A úředníci,
kteří mu slouží – je šestá. Jejich pozice vůči SVO byla vždy neloajální.

Znárodnění znamená ztrátu peněz nejen pro oligarchy, ale i pro s nimi spojené nejvyšší
představitele, jejichž peněženkami jsou oligarchové.

Jak poznamenal A. Fursov:

„Oligarchické, finančně závislé a surovinové Rusko nemůže vyhrát bitvu o suverenitu.“ K tomu bude
muset být provedena mobilizace, jejíž nedílnou součástí je znárodnění.

Offshorová aristokracie nikam neodešla. Skryla se a nyní stále aktivněji požaduje od
prezidenta uzavření míru za jakýchkoli podmínek.

SVO každý den přibližuje nevyhnutelnost znárodnění a oligarchie dělá vše proto, aby tomu
zabránila.  Čím déle SVO trvá, tím méně takových příležitostí. To znamená, že tlak na vládu ohledně
uzavření míru bude jen narůstat a bude pocházet pouze od velkého finančního kapitálu. A ten je
zaměřen na transfer moci v roce 2024, při kterém má šanci udržet si své pozice.

V tom je smysl veškeré „tajné diplomacie“ ohledně SVO a to si musíme uvědomit.

 

AUTOR: Jelena Panina

ZDROJ:  https://t.me/EvPanina

Zpracoval: Janinna/Pokec24


